CITTA’ DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 221 del Reg. Oggetto: Approvazione progetto esecutivo “ Allargamento Via Neto — Via Po — 1°
Lotto Funzionale”. Importo € 550.000,00

Data 12.12.2014
L’anno Duemilaquattordici il giorno 12 del mese di DICEMBRE alle ore 13,05 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si & riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:
Presenti Assenti

1) |SABATINO Monica SI
2) |MORELLI Giovanni Battista SI
3) | TEMPO Sergio SI
4) |CANNATA Gianluca SI
5) |RUBINO Antonio SI
6) |PATI Emma SI
Totale 05 01

Assume la Presidenza il Vice Sindaco Dott. MORELLI Giovanni Battista e constatato che i presenti
sono in numero legale dichiara aperta la seduta;
Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa MERCURI;
LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione come predisposta dall’uff. Laveri Pubblici avente ad oggetto:
Approvazione progetto esecutivo “ Allargamento Via Neto — Via Po — 1° Lotto Funzionale”. Importo €
550.000,00;
RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell’Ente e quindi meritevole di approvazione;
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:
a) del parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica, espresso dal responsabile del servizio
interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);
b) del parere favorevole in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile di ragioneria, ai
sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);
CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLA FORMA DI LEGGE
DELIBERA
1) APPROVARE, come approva, la proposta di deliberazione come predisposta dall’Uff. Laveri
Pubblici avente ad oggetto: Approvazione progetto esecutivo “ Allargamento Via Neto — Via Po — 1°
Lotto Funzionale”. Importo € 550.000,00
2) ALLEGARE alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formarne parte integrale e

snstanziale:
ED INOLTRE;
LA GIUNTA COMUNALE
Stante ’urgenza di provvedere;
Sulla proposta del Presidente;
Con separata, unanime votazione.
DELIBERA

Dichiarare la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 4 della D.Lgs.

18.08.2000, n°267(TUEL);

La presente deliberazione viene rimessa:
All’Ufficio proponente ed agli altri uffici interessati, per i provvedimenti di rispettiva competenza.
Al capigruppo consiliari viene data informativa dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi dell’art. 125

(TUEL).




g CITTA' DI AMANTEA

- @ @ @ @ (Prov. di Cosenza)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: | Approvazione progetto esecutivo “Allargamento Via Neto-Vta Po — 1° Lotto
Funzionale”. Importo € 550.000,00

Il Proponente: L’Assessore ai LL PE;
Si propone, ’adozione della deliberazione in oggetto.

Data ﬂ{ilfu(u\ /L/\‘J)\') l§ \J

PARERE DEL RESPONSABILE DEL |Per quanto concerne la regolarita tecnica, dato atto dell’avvenuto

SERVIZIO INTERESSATO compimento delle procedure tecnico amministrativo previste dalla vigente
-Art. 49, comma 1 D.Igs. legislazione, esprime parere: FAVOREV E
18.08.2000, n° 267- Data ( { (1{

Testo Unico Enti Locali I1 Responsabile: ilig. Francesco L

PARERE DEL RESPONSABILE DI | Per quanto %ogﬁrne \}a regolarita contabf}e esprime parere:
RAGIONERIA XA fé

-Art. 49, comma 1 D.Igs i)”a't'e; /12
18.08.2000, n° 267 — Testo Unico v ,,
Enti Locali T . . v
Art, 6 regolamento di contabilita I1 Responsabile: D.ssa M%\Lm MERCURI
1
Intervento M 9/91 .................. é/ 0 / é / ______ /PEG | - somma Stanziata ...........ccocvviveereieneenninievireniaiesenne
Bilancio Corrente Esercizio —- - Variaz. In QUMENTO..........veeveeeeeereee oo eseessesems e
Compefenza Residui - variaz. In diminuZione............ccoooevvvecreveveevveeeeesvnns

. o . - somme gid iIMPegnate...........occvveveecrneirninnn e e e
Si da atto che la copertura finanziaria ¢ assicurata dallo

stanziamento sopra individuato che presenta la
situazione contabile come da prospetto a fianco. Data /i 2142 { ol (/l‘

Il Responsabile: D.ssa ia Lluisa MERCURI

- somma disponibile...........cccoeviniviiiiiiiiiin e

' A\
, K
Data e ora deila seduta Determinazione dell’organo deliberante
R/ AVE [ W) (q SI APPROVA PROPOSTA
.......................................... DTS LT R GO
SABATINO MORELLI G.B. , JTEMPO RUBINO CANNATA PATI

.....................

[/

X Deliberazione Presenti Voti Favorevoli| Voti Co i Astenyti
no 2 21 n° 5 no 5 )/m‘ no
Imm.Esegutiva | Capigruppo Pre/tbrr\ua«

A
Rimettere copia della delibera a:
1) Ufficio Tecnico LL.PP.

2) Ufficio Servizi Finanziari

3)

I1 Segretgrio Geherale

(D.ssa W i CURI)




Oggetto Lavoti di “Allargamento Via Neto-Via Po — 1° Lotto Funzionale”.
Approvazione progetto esecutivo. Importo € 550.000,00.

Premesso che:

e Che Il Comune di Amantea nell’ambito di una riorganizzazione della viabilitz interna ha
individuato nella costruzione di un ponte sul torrente S. Maria una valida alternativa
all’utilizzo della S.S. 18 per il collegamento alla zona Sud del Centro abitato;

e Che la progettazione & stato redatta dall’ Ufficio Tecnico Comunale LL.PP. , nella persona
dell’ing. Lorello, incaricato con determina n. 176 del 20/10/2010, il quale ha ettemperato
alla redazione degli elaborati tecnici - amministrativi;

¢ Che con delibera di G.C. n. 313 del 18 /11/2010 & stato approvato il progetto definitivo per
la "Realizzazione di un ponte stradale sul F.sso S. Maria" con una previsione di spesa pari

a € 370.000,00;
e Che ilavori sono appaltati e realizzati e che quindi & prossima l'apertura al transito;

e Che I’Amministrazione Comunale, in previsione dell’aumento di traffico nella zona, ha
inserito nella Programmazione Triennale dei Lavori Pubblici I'allargamento e l'adeguamento
della viabilitd nella zona Sud con particolare riferimento al collegamento con la sede
dell’ASP nonché un possibile collegamento con la Strada di collegamento ASP - S.S. 13
previa realizzazione di uno scatolare sul torrente Calcato;

e Che pertanto si & reso necessario procedere alla progettazione dellintervento di ché
trattasi;

Preso Atto che allinterno dell’Ufficio Tecnico Comunale & presente ling. Laura Conte,
stagista, con contratto a tempo determinato e quindi membro dell’Ufficio Tecnico con
- conseguente rapporto configurabile di pubblico impiego;

Vista la Determina di conferimento dell’ incarico alling. Laura Conte per come predisposta
dal Responsabile del Settore LL. PP. N. 90 del 23 maggio 2014;

Preso atto che l'opera & stata inserita nel programma triennale delle opere pubbliche per il
~ triennio 2014- 2016, Elenco annuale 2014 per un importo di € 550.000,00, approvato con
atto deliberativo del Consiglio Comunale n. 33 del 30/09/2014; . o ,

Dato atto

- che il tecnico incaricato ha predisposto il progetto definitivo;

- che con delibera di Giunta Municipale n. 201 del 18/11/2014 ¢é stato il progetto definitivo
dell’importo complessivo pari a € 550.000,00 di cui € 440.000,00 per lavori a base d’appalto e
€ 110.000,00 per somme a disposizione dell’Amminstrazione;

Visto il progetto esecutivo predisposto dal tecnico incaricato il cui importo complessivo pari
a € 550.000,00 & suddiviso come di seguito riportato:

QUADRO A
AT LAVORI. ... €  440.000,00
A2 DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO............ € 7.000,00
A TOTALE LAVORI A BASE D'APPALTO €  440.000,00

QUADRO B ' -

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVAlavori 10% € 44.000,00




B2 Incentivo art. 92 (Progettazione) _ € 4.136,00

B3  Spese tecniche (Direz. Lavori + Coord. Sic.) € 29.920,00

B4 Relazione geologica € 2.500,00

B5 Collaudo Statico € 1.500,00

B6 4% CNPAIA € 1.396,80

B7  IVA22% su spese tecniche e cnpaia € 7.989,70

B8 Indennita di esproprio € 16.000,00

B9 Compensi RUP , € 2.640,00

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 110.082,50
| TOTALE GENERALE € 550.082,50

Inc.t. € 550.000,00
Visti gli elaborati tecnici di seguito elencati:

A 01.00 — Relazione tecnica generale;

A 02.00 — Elenco prezzi unitari;

A 03.01 — Computo metrico estimativo;

A 03.02 — Computo del ferro di armatura;

A 03.03 — Computo oneri per la sicurezza;

A 03.04 — Calcolo incidenza manodopera;

A 04.00 — Relazione di calcolo muri di sostegno in c.a. ;

A 05.00 — Relazione pavimentazione;

. A 06.00 — Relazione barriere di sicurezza;

10 A 07.00 — Cronoprogramma;

11.A 08.00 — Quadro economico di spesa;

12.A 09.00 — Piano di manutenzione dell’opera;

13.A 11.00 — Piano particellare di esproprio;

14.A 12.01 - Capitolato speciale d’appalto — Norme Amministrative;
15. A 12.02 — Capitolato speciale d’appalto — Norme Tecniche.
TAVOLE

00N LR W

T01.01 — Corografia generale;

T 01.02 — Aerofotogrammetria; -

T 01.03 — Stralcio PRG;

T01.04 - Sovrapposizione catastale;
T 02.00 — Carta dei vincoli;

T 03.01 — Rilievo topografico;

T 03.02 — Libretto di campagna;

T 04.00 — Rilievo fotografico;

. T 05.00 — Planimetria di rilievo;
10.T 06.00 — Sezioni di rilievo;

11.T 07.00 — Planimetria Comparativa;
12.T 08.00 — Sezioni Comparative;
13.T 09.00 — Planimetria di Progetto;
14.T 10.00 — Planimetria opere d’arte;
15.T 11.00 — Profilo altimetrico;

16.T 12.00 —Quaderno delle sezioni;

N I I R S




17.T 13.00 — Sezioni tipo;
18.T 14.00 — Particolari Costruttivi Muro di Sostegno;
19.T 15.00 — Opere di sostegno — Muro in c.a.;
20.T 16.00 — Planimetria segnaletica;
21.T 17.00 — Planimetria barriere;
22.T 18.00 - Tipologici barriere;
SICUREZZA
1. S 01.00 —Piano di sicurezza e coordinamento;
2. S 02.00 — Stima dei costi per la sicurezza;
3. S 03.00 — Programma dei lavori.

Visto che il Responsabile del Procedimento ha attestato che l'opera, dellimporto pari a €
550.000,00 & finanziabile con la devoluzione di un mutuo contratto con la Cassa Depositi e

Prestiti;

Considerato che il responsabile del procedimento ha attestato, altresi, la rispondenza dello
stesso progetto alle norme di cui al CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI

E FORNITURE;
Dato Atto dell’avvenuta acquisizione:

Del parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal responsabile del
servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.);

Del parere favorevole in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile di
ragioneria, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.);

Visto il D.Lgs n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e successive modificazioni e integrazioni;

Con votazione unanime favorevole, effettuata nelle forme di legge,
DELIBERA

a. di approvare, per quanto esposto in premessa, il Progetto Esecutivo relativo a lavori
di “Allargamento Via Neto-Via Po - 1° Lotto Funzionale” predisposto dal tecnico
incaricato ing. Laura Conte che prevede un quadro economico generale di spesa di €
550.000,00 di cui € 440.000,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza), € €
110.000,00 per somme a disposizione e composto dagli elaborati citati in premessa;

b. di dare atto che lintervento in parola dellimporto di € 550.000,00, verra finanziato con
devoluzione di quota parte del mutuo Cassa Depositi e Prestiti N. Pos. 6001760/00;

c. Di dare atto che l'intervento in parola é previsto nel Programma Triennale delle Opere
Pubbliche - elenco annuale 2014 - approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 33

del 30/09/2014




La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

Il Segretario Generale 11 Vice Sindaco

f.to Dott.ssa Maria Luisa MERCURI f.toDott. MORELLI Giovanni Battista

11 sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

- Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA CHE

- la presente deliberazione ¢ stata affissa a questo albo pretorio on-line del Comune (n°805/2014) a partire
dal 17.12.2014 e vi rimarra per 15 gg. consecutivi come prescritto dall’art.124, comma 1, del TUEL
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267 e dall’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive
modificazioni.;

-- dell’adozione della presente, € stata data comunicazione ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari, ai sensi
dell’art. 125 — TUEL, con lettera n° 20084 del 17.12.2014

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
F.to: Francesco CORDIALE F.to Dott.ssa Maria Luisa MERCURI

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio.
Dalla Residenza Municipale, 1i 17.12.2014. G

= g S

11 sottoscritto Segretario Generale, visti gli é?t’i d’ufﬁcig;‘:aatff"esta che la presente deliberazione ¢ stata affissa
all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 17.12.2014 al
come prescritto dall’art.124, comma 1 TUEL, senza reclami.

E’ divenuta esecutiva il perché:
} decorsi 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL):

| perché dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4 - TUEL)

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE

SAETEEE

1% -




